DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1139 – 02 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  30/2017.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E LARISMED - INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALAR LTDA - EPP.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.
OBJETO: Contratação da empresa LARISMED - INDUSTRIA E
COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALAR LTDA - EPP,
para aquisição de materiais ambulatoriais necessários ao
atendimento nas Unidades Básicas de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
0810.1030100132.090  3.3.90.30.00  FR - 495 Cód. Reduzido 1359.
VALOR: R$ 7.980,75  (sete mil e novecentos e oitenta reais e
setenta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses.
DATA DA ASSINATURA: 14 de março de 2017.
FISCAL DO CONTRATO:   Marcelo Nascimento e Silva.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 16/2017.

Jacarezinho/PR, 14 de março de 2017

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº  32/2016.
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E MARIA DE LOURDES
RIBEIRO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso X.
OBJETO: Locação do imóvel de   MARIA DE LOURDES RIBEIRO,
localizado na Rua Sabiá, nº 21, Jardim São Luiz. Objetivando
funcionamento da Patrulha Rural.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:
1310.0412200282.021  3.3.90.36.00   FR - 000  Cód. Reduzido 1207
VALOR: R$ 14.149,20 (quatorze mil cento e quarenta e nove reais e
vinte centavos),  mensal de  R$ 1.414,92 ( um mil quatrocentos e
quatorze reais e noventa e dois centavos)
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de março de 2017.
FISCAL DO CONTRATO: José Antonio Costa.
FORO: Comarca de Jacarezinho.
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 18/2016.

Jacarezinho/PR, 16 de março  de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições
legais, com vistas à nomeação de um (01) Conselheiro Tutelar, por
tempo determinado, para substituir os conselheiros tutelares que
estarão em férias no período de 06 de abril de 2017 a 01 de maio
de 2017, CONVOCA a candidata suplente LILIANE DOS SANTOS
PAIM DA SILVA para se apresentar até o dia 30 de março de 2017,
no Departamento Geral de Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, n.
335, Centro), munida dos seguintes documentos:

 Comprovante de residência (cópia);

 Carteira de Trabalho;

 Cartão do PIS/PASEP (cópia);

 Carteira de Identidade (cópia);

 CPF (cópia);

 Carteira Nacional de Habilitação – CNH (cópia);

 Título eleitoral e comprovante das quitações eleitorais (cópia);

 Certidão de nascimento ou casamento, conforme o caso (cópia);

 Comprovante das obrigações militares, se do sexo masculino
(cópia);

 Certidão de nascimento de filhos menores de 14 anos e CPF, se for
o caso (cópia);

 Comprovante de escolaridade (cópia);

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório
criminal;

 Declaração de exclusividade às atividades de Conselheiro Tutelar,
observado o que determina o Artigo 37, incisos XVI e XVII da
Constituição Federal.;

 Declaração de afastamento de cargo executivo ou consultivo em
entidade cuja finalidade estatutária desenvolva comprovadamente
objetivo de defesa dos direitos ou atendimento direto ou indireto
da criança e do adolescente;

O não comparecimento em dia e horário determinado poderá
acarretar a perda dos direitos decorrentes do processo seletivo.

Jacarezinho, 15 de março de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE MARÇO DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1139 – 02 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

PORTARIA Nº 2832/2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

I - Transferir Joel Ramos Melo, Matrícula n. 2487-2, da Secretaria
Municipal de Conservação Urbana para a Secretaria Municipal de
Saúde, a contar de 09 de janeiro de 2017.
II - Revogam-se as disposições em contrário.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 17 de março de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DO CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 65/2016.
CONTRATO Nº: 229/2016.
OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos laboratoriais para
o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: C. R. TEDARDI & CIA LTDA.
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 13 de Maio de 2017.

Jacarezinho, 10 de Março de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 65/2016
CONTRATO Nº 229/2016
OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos laboratoriais para
o Fundo Municipal de Saúde.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: C. R. TEDARDI & CIA LTDA
VALOR DO ADITIVO: R$ 16.926,60 (Dezesseis mil novecentos e
vinte e seis reais e sessenta centavos).
RECURSOS: 0810.1030200152.095 – 3.3.90.30.00 – FR000 – CÓD.
REDUZIDO 1640.

Jacarezinho, PR, 17 de Março de 2017.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/